
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Anny Konrádové  
 
Název:  Denní stacionář a bytový dům pro seniory 
 
 
Jedna ze zásad péče o seniory říká, že bychom měli maximálním způsobem 
podporovat jejich samostatnost, měli bychom respektovat jejich návyky, prostor a 
prostředí, ve kterém se pohybují. I pro seniory více než pro jiné věkové kategorie 
platí, že laskavé slovo a ohleduplnost zmůže více, než následná precizně aplikovaná 
lékařská péče. Podíváme-li se na zkušenosti severských států, můžeme se 
ubezpečit, že takováto měkká, systémová práce, dokáže být velmi výhodná i po 
ekonomické stránce.  
 
To je jeden z výchozích momentů uvažování se kterým diplomantka přistoupila ke 
svému projektu. Havlíčkův Brod zná velmi dobře, a proto si zvolila místo, které je 
přiměřeně u centra a přitom není přímo v centru, které je sice na důležité městské 
ose, ale zároveň má i svůj klidný a bohatý vnitřní život. Místo, které není nějakým 
odtrženým satelitem, kde panují nějaká speciální pravidla. 
 
Diplomantka navrhla velmi jednoduchý dům – několik domů, jejichž kvalita se 
nezakládá na náročnosti materiálového zpracování a exkluzivitě provedení. Jeho 
kvalita je určována jeho přiměřeností a nevtíravostí. „Designování“ je v návrhu daleko 
spíš koncentrováno na kultivaci přilehlých, v průběhu roku se měnících veřejných 
prostor s parkovými úpravami.   
 
Provázanost se strukturou veřejných prostor města považujeme za velmi zdařilou. 
Dispoziční, provozní i konstrukční skladba domu je obdobně zvládnuta velmi dobře.  
 
Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
Hodnocení Anny Konrádové „C“  
 
 
V Praze leden 2021                                      prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

doc.ing.arch. Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 


